
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 April, 2025, 23:23

žlutá voda v bazénu
Vložil Anna Doležalová - 24/06/2011 07:53
_____________________________________

Dobrý den,ráda bych vás poprosila o radu.Máme bazén (16000 L)Po měsíci od napuštění nám voda
zežloutla,manžel čistil stěny které byly také nažloutlé,vysával dno od nečistot.PH jsme upravili na
hodnotu jaká má být,dali vločkovač( asi po té se udělalo trochu nahnědlých chuchvalců na dně) přidali
chlór i šokovku (dle návodu psaných na přípravcích)a voda je stále žlutá.Filtrujeme písk.filtrací.Poraďte
co s tím aby byla voda zase krásně průzračná a nebyla zdravotně závadná už kvůli velkému a různému 
množství chemikálií a nebo řas virů a podobně?Moc děkuji za brzkou odpověď,aby se voda úplně
neskazila a přeji příjemný den.S pozdravem doležalová Anna

============================================================================

Re:žlutá voda v bazénu
Vložil Pavel Dostál - 24/06/2011 08:35
_____________________________________

Dobrý den, jestli navíc byly stěny slizké, tak to vypadá na řasy. Nejsem si jistý, jestli máte pískovou
filtraci, ale pokud ne, tak myslím, že to nedostanete pryč.  
Všeobecně na řasy se používají algicidy, samotný chlor pomáhá, ale nestačí na všechno. 
Jako algicid lze použít přípravky: Algicid Super od Arcany, Na řasy, CTX 60, Aquamar Algaestop. Na
velmi odolné řasy lze použít spec. přípravek Algicid CTX 530. 

Postup je takový: 
0)Co nejdéle filtrovat, propírat filtr 
1)Upravit pH, počkat pár hodin 
2)zašokovat chlorem - trojnásobná dávka, počkat 12 hodin 
3)odstranit řasy ze stěn a dna - kartáčem, hadrem apod. 
4)vločkovač, počkat 12 hodin 
5)nečistoty ze dna vysát do kanálu + filtrovat + nasadit algicid 
6)vhodné je po vyčeštění vody důkladně pročistit i písek, nejlépe manuálně. 
-------------------------------------------------------------------- 
Řekl bych, že bez pískové filtrace to asi nevyčistíte, pokud budete napouštět novou vodu, tak důkladně
vyčistěte stěny, dno a potřete je algicidem viz. návod. Filtraci ať už je jakákoliv vyčistěte stejně jako
bazén. Pokud máte písek, tak jej také properte v nádobě a zašokujte chlorem. 
Nespěchejte, jinak zárodky řas zůstanou a budete mít problém brzo zase.

============================================================================

Re:žlutá voda v bazénu
Vložil Anna Doležalová - 24/06/2011 09:11
_____________________________________

Dobrý den p.Dostál velmi vám děkuji za brzkou odpověď.uděláme vše podle vaší rady,jen jsem chtěla
dodat že stěny slizské nejsou a nebyly a na dně se dělá takový kal podobný velmi jemnému světle
hnědému písečku.Stále to vysáváme ale nemá to konce,nevíte co by to mohlo být a nebo co je toho
příčinou?Velmi vám děkuji za odpověď.Doležalová Anna

============================================================================

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 April, 2025, 23:23

Re:žlutá voda v bazénu
Vložil Pavel Dostál - 24/06/2011 09:18
_____________________________________

... jestli to není slizké, tak nevím jestli to jsou řasy. Ikdyž jsou různé druhy řas. Jestli máte pískovou
filtraci, tak je možné, že část jemnějšího písku se mohla dostat do bazénu. Možné je, že je to obyčejný
jemný prach, hlína apod. z okolí, který projde filtrem zpět. Zkuste to vysát přímo do kanálu. Taky by to
mohlo být způsobeno tvrdou vodou a vločkovač vysrážel nějaké prvky. 
Těžko říci.

============================================================================

 2 / 2


